[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2017

                № 154
станица Васюринская
Об обеспечении пожарной безопасности в период уборки, хранения

зерновых культур и заготовки грубых кормов в 2016 году

В связи с необходимостью проведения работ по  противопожарной защите зерновых массивов,  мест хранения зерна и грубых кормов в период их уборки и заготовки  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий на 2017 год по подготовке и обеспечению пожарной безопасности в период уборки зерновых культур и заготовки грубых кормов на территории Васюринского сельского поселения (Приложение № 1).
2. Рекомендовать начальнику ПСЧ-149 (Смирнов) и генеральному директору ПАО «Племзавод им.В.И. Чапаева» (Усачев), довести план мероприятий до сведения руководителей структурных подюразделений и глав фермерских хозяйств, в срок до 15.06.2016 г. и принять меры по его реализации.
3. Рекомендовать начальнику ПП ст. Васюринская ОМВД России по Динскому району (Петелько Р.Г.), в период проведения уборочных работ усилить контроль за перемещением личного автотранспорта по проселочным дорогам в районе зерновых массивов с целью предупреждения пожаров.
4. Рекомендовать начальнику Васюринского сетевого участка Динских РРЭ (Каланжиев Э.А.) провести в срок до 15.06.2017 г. профилактический осмотр и ремонт линий электропередач, проходящих вблизи зерновых массивов и мест хранения грубых кормов для предупреждения обрывов и соприкосновения их друг с другом.
5. Контроль  за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Васюринского сельского поселения А.Г. Погосян.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Васюринского

сельского поселения

                                                                     Д.А.Позов

                                                                                            Приложение №1

к постановлению администрации
Васюринского сельского поселения

 от__________     №_______

План мероприятий

по подготовке и обеспечению пожарной безопасности

в период уборки зерновых культур и заготовки грубых кормов
на территории Васюринского сельского поселения в 2017 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки испол​нения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать   и   провести   совещание   с руководителями     акционерных  обществ, крестьянских      хозяйств,      предприятий, участвующих    в    уборке    по    вопросу подготовки      противопожарной      охране урожая   зерновых   культур   и   заготовке грубых кормов
	Июнь

2017г.
	И.о. начальника отдела ЖКХ и ЗИО администрации поселения Коротаев В.И.

	2.
	Организовать    смотровые    комиссии   по проверке готовности уборочной техники и ее      укомплектованности      первичными средствами           пожаротушения           и искрогасителями
	июнь 2017г.
	Генеральный директор ПАО «Племзавод им.Чапаева»

Усачев Ю.Н.

Руководители КФХ

	3.
	Изготовить  и  установить  на дорогах  и вблизи    зерновых    массивов    щиты    с предупредительными надписями, знаками противопожарной тематики
	июнь

2017г.
	Генеральный директор ПАО «Племзавод им.Чапаева»

Усачев Ю.Н.

Руководители КФХ

	4.
	Обеспечить обеспечение в СМИ результатов оперативно-профилактических мероприятий
	июнь-июль 2017г.
	Общий отдел, специалист уполномоченный в области ЧС

	5.
	Определить  места  складирования   грубых кормов      с      учетом      обеспечения      их сохранности                и                соблюдения противопожарных    правил.     Оборудовать места         постоянного          складирования молниезащитой,   первичными   средствами пожаротушения.
	июнь

2017г.
	Генеральный директор ПАО «Племзавод им.Чапаева»

Усачев Ю.Н.

Руководители КФХ

	6.
	Провести    беседы    со    всеми    рабочими, арендаторами о соблюдении мер пожарной безопасности во время уборки урожая. Со всеми        участвующими        на        уборке дополнительно проводить инструктажи под роспись      "О      соблюдении      пожарной безопасности в период уборки урожая"
	июнь

2017г.
	Генеральный директор ПАО «Племзавод им.Чапаева»

Усачев Ю.Н.

Руководители КФХ

	7.
	Подготовить    и    представить    в    ОГПН Динского района карты полей, приказы об усилении   пожарной    безопасности   и    о назначении   ответственных   за   пожарную безопасность во время уборки урожая
	июнь

2017г.
	Генеральный директор ПАО «Племзавод им.Чапаева»

Усачев Ю.Н.

Руководители КФХ

	8.
	Привести в исправное состояние пожарную технику, гидранты,      приспособить       для       целей пожаротушения  сельхозтехнику, подготовить    водонапорные    башни    для забора воды пожарными автомобилями
	июнь

2017г.
	Генеральный директор ПАО «Племзавод им.Чапаева»

Усачев Ю.Н.

Руководители КФХ
Директор МУП «Родник» Бегин В.М.

	9.
	Провести  разъяснительную  работу  среди учащихся    школ    по    соблюдению    мер пожарной  безопасности  в местах уборки хлебов и заготовки грубых кормов, а также недопущению пожаров от шалости детей с огнем
	июнь

2017г.
	Директора БОУ СОШ № 10,13,14

	10.
	Заслушать       на       открытом      заседании руководителей предприятий и организаций всех форм собственности, задействованных в   период   уборки   урожая,   по   вопросу соблюдения правил пожарной безопасности при   проведении хлебоуборочных работ и заготовке грубых кормов
	июнь

2017г.
	Заместитель главы Васюринского сельского поселения А.Г. Погосян

Исполняющий обязанности начальника
отдела ЖКХ и ЗИО администрации

Васюринского сельского поселения

                      В.И. Коротаев